
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    55 

del   

8/10/2015 

 
 
OGGETTO : 

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  otto, del mese di  ottobre, alle ore  19 e minuti  
30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE    X 
Totale   2   1 

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 55 del 08.10.2015 
 
 
OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015. 

 

 

LA   GIUNTA   COMUNALE 
 

 
PREMESSO: 
• che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 9.7.2015 è stato approvato il 
Bilancio di previsione dell’esercizio 2015 e pluriennale 2015/2017,  

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 in data 6.8.2015 è stato 
approvato il P.R.O.  per il corrente esercizio ed assegnate le risorse ai vari uffici;  

• vista la necessità in particolare: 
di procedere alla integrazione delle spese di alcune utenze; 
di procedere all’appalto per lo sgombero strade inverno 2015/2016; 
di integrare la spesa per la lotta alle zanzare; 
di procedere ad alcuni adeguamenti di previsioni di entrata e di spesa meglio 
specificati negli allegati al presente atto. 
 

Tenuto presente che le  variazioni al bilancio in corso di esercizio, necessarie per 
adeguare le previsioni iniziali alle reali esigenze di gestione, vanno deliberate dal 
Consiglio Comunale non oltre il termine del 30 novembre (art.175 del D.Lgs. 
267/2000);  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
ATTESA la propria competenza, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.lgs. 267/2000 nonché il parere favorevole del revisore dei conti dott. 
CATTANEO Sergio Dionigi in data 6.10.2015; 
 
DATO ATTO che i principi di cui agli art. 175 e 193 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e s.m.i. sono rispettati in quanto:  

- Non è stato operato un prelievo dagli stanziamenti per gli interventi finanziati 
con le entrate iscritte nei titoli IV e V per aumentare gli stanziamenti per gli 
interventi finanziati con le entrate dei primi tre titoli; 

- Non si è operato uno spostamento di dotazioni dei capitoli iscritti nei servizi in 
conto di terzi in favore di altre parti di bilancio; 

- Non è stato effettuato uno spostamento di somme tra residui e competenza; 
- E’ garantito il permanere del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio; 

 
VISTI: 

- L’ allegato prospetto predisposto dal competente ufficio di Ragioneria; 
- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 

 
 
 



  

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 

 
 
1. Di apportare al bilancio di previsione 2015 la prima variazione allo stesso di cui 
all’allegato prospetto; 
 

2. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio; 
 
3. Di trasmettere una copia della presente delibera al Tesoriere comunale ad avvenuta 
esecutività; 

 
4. Di provvedere alla ratifica della presente deliberazione da parte dell’organo 
consiliare entro 60 giorni, previa acquisizione del parere favorevole del Revisore dei 
Conti ai sensi dell'art. 239 del Dlgs 267/2000 e s.m.i.. 

 
 

Successivamente su invito del Segretario si procede alla votazione per la dichiarazione 
di immediata eseguibilità, data l’urgenza della pratica. 

 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare il provvedimento testé adottato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.. 

 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 14/10/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 14/10/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


